艹
办

▲

▲

口
■
■
■
■
■
■

I

丶
J
V
J
ι

`
Δ
石

残
于

¨

▲
■
●

一

十
q
v

△
I
z
'
/匠

匕

、

件
苏中会 E2022〕 61号

关于举办中西医结合结直肠肛门外科诊治新进展学习班

暨2022年第26届全国结直肠外科论坛 ·全国中医肛肠

疾病临床医学创新发展大会的通知

经研究,定于 2022年 11月 18~20日 在南京举办
“
中西医结合

结直肠肛门外科诊治新进展学习班
”(项 目编号:J20221016043),同

期召开
“2022年第 26届全国结直肠外科论坛 ·全国中医肛肠疾病临

床医学创新发展大会
”。本次大会由江苏省中医药学会主办,南京市

中医院、全国中医肛肠专科医疗中心承办,国家区域中医 (肛肠 )诊

疗中心、江苏省中医肛肠疾病临床医学创新中心、南京中医肛肠疾病

临床医学研究中心、南京中医药学会炎症性肠病专业委员会协办,活

动特邀省内外知名专家对当前结直肠病诊治的诸多热点和难点问题 ,

及名专家对名家学术思想及临证经验作专题学术讲座和研讨,欢迎广

大从事肛肠科及相关专业的人员积极参会交流和学习。现将有关事宜

通知如下:

-、 培训内容

1.肛门良性疾病:高位复杂性肛瘘手术方式探讨、经肛括约肌

间切开术及干细胞治疗克罗恩病肛瘘等保留括约肌手术、骶尾部藏毛

窦皮瓣转移技术、炎性肠病诊治循证共识及外科干预策略、疾病诊治

临床与基础研究进展等。

||

2.结直肠肿瘤:结直肠肿瘤筛查策略、腹腔镜结直肠肿瘤手术

要点及争议、结直肠肿瘤MDT管 理与创新、结直肠肿瘤中西医结合多

专业一体化诊疗模式及中医药抗肿瘤的基础与临床研究等。

3.盆底疾病:直肠脱垂、直肠阴道瘘、大便失禁、骶前肿瘤、

盆腔脏器脱垂、盆底痛等盆底疾病的诊治策略及手术方式选择、盆底

疾病诊治临床与基础研究进展等。

4.老中医学术思想与临证经验:国 医大师及全国名老中医学术

经验、丁氏肛肠中医诊疗法在痔、肛瘘、炎症性肠病、功能性肛门直

肠疾病中的传承及创新应用等。

二、会议时间:2022年 11月 18~20日 (周五至周日)

三、会议方式:“线上 +线下
”

同步交流模式。

四、会议地址:南京市中医院学术报告厅 (地址:南京市秦淮区

大明路 157号 )。

线上会议路径另行通知。

五、会议费:会议免收会务费,食宿自理,差旅费按规定回原单

位报销。

六、联系人 :

薛雅红 18951755197;

昊燕兰 18252071622;

王.静 18951755107。

七、防疫要求 :

根据疫情防控要求,所有线下参会人员须十四天内未到过疫情中

高风险地区且无过往人员接触史、报到当天
“
苏康码

” “
行程码

”
为

绿码、现场测量体温正常、无咳嗽等异常症状,携带 48小 时内核酸

检测阴性报告。

学习期满经考核合格,并每日按时网上签到者授予国家级 I类继

教学分 6分。

中%